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
Weiterführende Schule "Ludwig-Erhard-Schule"
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Ausstattung

Küche
Bad mit Dusche
Gästetoilette
Wände: Die Wände werden mit einem hellen Anstrich übergeben.
Böden: Die Wohnung hat im Januar 22 einen neuen hochmodernen
Vinyl- Boden erhalten. Bad gefliest
Dachterrasse
Anschlüsse: Kabelanschluss
Tiefgaragenstellplatz
Kellerraum
Großzügige, parkähnliche Erholungsflächen

Sonstiges

Dauernutzungsvertrag mit Schutz vor Eigenbedarfskündigung,
Verzinsung der Genossenschaftsanteile mit zuletzt 5 %.
Der beigfügte Energieausweis erfüllt die gesetzlichen Forderungen,
stellt jedoch keine zugesicherte Eigenschaft seitens des Vermieters
für das Gebäude dar.
Hinweis: Die Dekoration auf den Wohnungsfotos sind nur Beispiele
und sind nicht Bestandteil der Mietsache.

Kontakt

Herr Johannes Füller Frau Silke Klausfering
05251 2900-31 05251 2900-32
fueller@spar-und-bauverein.de klausfering@spar-und-bauverein.de
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WHG2513 Wohnraum Vorderansicht

Hauseingang

WHG2513 Bad Panorama

WHG2513 WC WHG2513 Zimmer 1
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WOHNEN IM EXPO2000

WHG2513 Zimmer 2 WHG2513 Küche

WHG2513 Dachterrasse WHG2513 Aussicht
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Endenergieverbrauch dieses Gebäudes

82,3 kWh/(m²·a)

Primärenergieverbrauch dieses Gebäudes
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Endenergieverbrauch dieses Gebäudes

Verbrauchserfassung - Heizung und Warmwasser

Zeitraum

von bis

Energieträger 1

01.01.2016 31.12.2018
Wärmepumpe

(Wasser)
0,60 692.568 92.506 600.062 1,17

1 Gegebenenfalls auch Leerstandszuschläge, Warmwasser oder Kühlpauschale in kWh (s. letzte Seite des Energieausweises unter Zuschläge für 
Leerstand, Warmwasser, Kühlung).

Erläuterungen zum Verfahren

Das Verfahren zur Ermittlung des Energieverbrauchs ist durch die Energieeinsparverordnung vorgegeben. Die Werte der Skala sind spezifische 

Werte pro Quadratmeter Gebäudenutzfläche (AN) nach der Energieeinsparverordnung, die im Allgemeinen größer ist als die Wohnfläche des 

Gebäudes. Der tatsächliche Energieverbrauch einer Wohnung oder eines Gebäudes weicht insbesondere wegen des Witterungseinflusses und 

sich ändernden Nutzerverhaltens vom angegebenen Energieverbrauch ab.

Die modellhaft ermittelten Vergleichswerte beziehen sich

auf Gebäude, in denen Wärme für Heizung und

Warmwasser durch Heizkessel im Gebäude bereitgestellt

wird. Soll ein Energieverbrauch eines mit Fern- oder

Nahwärme beheizten Gebäudes verglichen werden, ist

zu beachten, dass hier normalerweise ein um 15 - 30 %

geringerer Energieverbrauch als bei vergleichbaren

Gebäuden mit Kesselheizung zu erwarten ist.

EFH: Einfamilienhaus, MFH: Mehrfamilienhaus

Vergleichswerte Endenergie
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